Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – пятьдесят девятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

01 июля 2022                              г. Мичуринск                                                № 310

О протесте прокурора Мичуринского района от 10.06.2022 № 02-01-27-2022 на

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 31.10.2019

№ 90 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда

Мичуринского района Тамбовской области»

Рассмотрев протест прокурора Мичуринского района от 10.06.2022 №

02-01-27-2022 на решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 31.10.2019 № 90 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда Мичуринского района Тамбовской области»,

руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О

прокуратуре Российской Федерации», Уставом Мичуринского района

Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету,

экономике, социальным вопросам и налогообложению и постоянной комиссии

по вопросам агропромышленного комплекса, земельных и имущественных

отношений,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Удовлетворить протест прокурора Мичуринского района от

10.06.2022 № 02-01-27-2022 на решение Мичуринского районного Совета

народных депутатов от 31.10.2019 № 90 «Об утверждении Положения о

порядке предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда Мичуринского района Тамбовской

области».

2. Поручить администрации Мичуринского района Тамбовской области

разработать и внести на рассмотрение Мичуринского районного Совета

народных депутатов проект решения «О внесении изменений в решение

Мичуринского районного Совета народных депутатов от 31.10.2019 № 90 «Об

утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда Мичуринского

района Тамбовской области» (с изменениями от 24.08.2021 № 230).

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68»,

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

2

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий

и массовых коммуникаций).

4. Направить настоящее решение прокурору Мичуринского района для

уведомления.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению Мичуринского районного Совета народных депутатов

(председатель комиссии Л.И. Бутучел).

Председатель Мичуринского

районного Совета народных депутатов

                                                А.К.Сухов

Временно исполняющий полномочия

главы Мичуринского района

                                          Г.Д. Хубулов